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Protokoll 
 

3. Niederbayerischer Bezirksvielseitigkeitstest 
2017 

für die Jahrgänge 2005-2008 der Mädchen und Jungen 

 

Termin: Samstag, 25.03.2017 
Ort: Hallenbad Landau a. d. Isar, Freibadweg 3A, 94405 Landau a. d. Isar 
Veranstalter: BSV Bezirk Niederbayern 
Ausrichter: SSC Landau, TH Deggendorf- Studiengang ATW 
Einlass: 8.45 Uhr 
Einschwimmen: 9.00 Uhr 
Beginn: 9.30 Uhr 

 
 
 
 

Der Wettkampf erfolgt in folgenden Bereichen: 
 

Bereich 1: Körperliche Voraussetzungen (keine Wettkampfwertung); 
Bereich 2: Schwimmleistung; 
Bereich 3: Technik; 
Bereich 4: Grundschnelligkeit; 
Bereich 5: Beinbewegung; 
Bereich 6: Athletik; 
Bereich 7: Beweglichkeit; 
Bereich 8: Delphinkicks / Gleittest 
 
 
 
 



Meldungen 2017

Name Vorname Geschlecht Jahrgang Verein

Baumer Lorenz M 2005 SC 53 Landshut

Betcu Emanuele M 2005 SC 53 Landshut

Klink Katharina W 2005 SC 53 Landshut

Jaud Alexandra W 2005 SSC Landau

Dresel Hanna W 2005 SSC Landau

Elsberger Alexander M 2005 SSC Landau

Beer Magdalena W 2005 SV Hengersberg

Von Rössing Wolf M 2005 SV Hengersberg

Aigner Franziska W 2006 SC 53 Landshut

Braun Anton M 2006 SC 53 Landshut

Jacobs Jonathan M 2006 SC 53 Landshut

Siminenko Viktoria W 2006 SC 53 Landshut

Thieme Chiara W 2006 SG Ergolding

Renner Eva-Maria W 2006 SG Ergolding

Debus Lena W 2006 SSC Landau

Nitz Erlandus M 2006 SSC Landau

AschenbrennerLaura W 2006 SV Arnbruck

Breuninger Julia W 2006 SV Arnbruck

Landauer Alissa M 2006 SV Hengersberg

Hoffmann Laura W 2007 SC 53 Landshut

Spresny Hannah M 2007 SC 53 Landshut

Voznak Jakub M 2007 SC 53 Landshut

Salva Tiffany VanessaW 2007 SSC Landau

Nürnberger Josef W 2007 SV Arnbruck

Breuninger Christian M 2007 SV Arnbruck

Würzinger Simon M 2007 SV Hengersberg

Giesbrecht Alexander M 2008 SC 53 Landshut

Goldhofer Selina W 2008 SC 53 Landshut

Schmid Alexandra W 2008 SC 53 Landshut

Schnabel Lauri W 2008 SC 53 Landshut

Nickles Max M 2008 SSC Landau

Nitz Amandus M 2008 SSC Landau

Padberg Lia W 2008 SSC Landau

Thieme Sara W 2008 SSC Landau

Eisenschink Leon M 2008 SV Hengersberg

2017 2016 2015

0 3 0 SV Straubing

2 4 11 SG Ergolding

0 0 1 LV Deggendorf

0 4 3 SG Pocking-Ruhstorf

10 5 8 SSC Landau

4 7 5 SV Arnbruck

5 12 12 SV Hengersberg

13 15 3 SC 53 Landshut

34 50 43

11 2003

12 12 2004

8 16 14 2005

11 10 7 2006

6 12 2007

9 2008



                      Kampfgericht                          
Schwimmen 

 
Wettkampfveranstaltung: 3. Ndb. Bezirksvielseitigkeitstest 2017 

am: 25.03.2017 Ort: Landau Abschnitt: 1-2 
Veranstalter: Bayerischer Schwimmverband, Bezirk II Niederbayern 

Ausrichter: SSC Landau, TH Deggendorf-Studiengang ATW 
Startbahnen: 5 Bahnlänge: 25 m X Hallenbad  Freibad Wassertemperatur: 27 °C 

Art der Zeitmessung: X Handzeitnahme  Halbautomatik  Automatische Zeitmessung 
 

Bezeichnung: Name: Verein:  

 

1. Schiedsrichter: Brücklmaier Edmund TSV 1861 Mainburg Bad 
2. Schiedsrichter: Winter Gisela SG Ergolding-Landau TH 
1. Starter: Seifert Jonas SG Pocking-Ruhstorf  
2. Starter:    
1. Schwimmrichter:    
2. Schwimmrichter:    

 

1. Sprecher:    
2. Sprecher:    
1. Auswerter:    
2. Auswerter:    
1. Protokollführer: Jens Martin SV Hengersberg (TH-ATW)  
2. Protokollführer:    
1. Elektronik:    
2. Elektronik:    
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1. Bewertung: Jens Martin SV Hengersberg (TH-ATW)  
2. Bewertung: Hof Peter SV Arnbruck  
3. Bewertung: Breuninger Elke SV Arnbruck  
4. Bewertung: Hauner-Stippler Christine SC 53  Landshut  
5.     
6.     
7.     
8.     
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 Zeitnehmerobmann: Trautner Anja Ergoldinger Haie  
1. Zeitnehmer: Nideröcker Heinz SC 53 Landshut  
2. Zeitnehmer: Pache-Seifert Christiane SV Straubing  
3. Zeitnehmer: Debus Verena SG Ergolding-Landau  
4. Zeitnehmer: Schorn Anja SG Ergolding-Landau  
5. Zeitnehmer: Tömör-Salva Sandra SG Ergolding-Landau  
6. Zeitnehmer:    
7. Zeitnehmer:    
8. Zeitnehmer:    
 Reserve:    
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 Wenderichterobmann:    
1. Wenderichter:    
2. Wenderichter:    
3. Wenderichter:    
4. Wenderichter:    
5. Wenderichter:    
6. Wenderichter:    
7. Wenderichter:    
8. Wenderichter:    



Ergebnisse 2017

Name Vorname Geschlecht Jahrgang Verein Gesamtpunkte davon Schwimmpunkte

Hoffmann Laura W 2007 SC 53 Landshut n.a.S. n.a.S.

Salva Tiffany VanessaW 2007 SSC Landau 66 17

Jaud Alexandra W 2005 SSC Landau 47 6

Giesbrecht Alexander M 2008 SC 53 Landshut 46 10

Nitz Erlandus M 2006 SSC Landau 43 2

Nürnberger Josef W 2007 SV Arnbruck 43 4
Breuninger Julia W 2006 SV Arnbruck 43 4

Schmid Alexandra W 2008 SC 53 Landshut 42 4

Breuninger Christian M 2007 SV Arnbruck 41 2

Elsberger Alexander M 2005 SSC Landau 40 0

Baumer Lorenz M 2005 SC 53 Landshut 39 1

Nitz Amandus M 2008 SSC Landau 39 1

Jacobs Jonathan M 2006 SC 53 Landshut 38 1

Betcu Emanuele M 2005 SC 53 Landshut 37 0

Voznak Jakub M 2007 SC 53 Landshut 37 6

Dresel Hanna W 2005 SSC Landau 36 0

Renner Eva-Maria W 2006 SG Ergolding 35 0

Debus Lena W 2006 SSC Landau 33 0

Würzinger Simon M 2007 SV Hengersberg 33 0
Klink Katharina W 2005 SC 53 Landshut 31 0

AschenbrennerLaura W 2006 SV Arnbruck 31 0

Goldhofer Selina W 2008 SC 53 Landshut 30 0

Von Rössing Wolf M 2005 SV Hengersberg 30 0
Nickles Max M 2008 SSC Landau 28 0

Thieme Chiara W 2006 SG Ergolding 27 0

Landauer Alissa M 2006 SV Hengersberg 27 1

Thieme Sara W 2008 SSC Landau 26 0

Siminenko Viktoria W 2006 SC 53 Landshut 25 0

Spresny Hannah M 2007 SC 53 Landshut 25 2

Aigner Franziska W 2006 SC 53 Landshut 24 0

Padberg Lia W 2008 SSC Landau 24 0

Eisenschink Leon M 2008 SV Hengersberg 24 0

Beer Magdalena W 2005 SV Hengersberg 23 0

Braun Anton M 2006 SC 53 Landshut 22 0

Schnabel Lauri W 2008 SC 53 Landshut 18 0
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Abschnittsende: 15:30 Uhr 
Protokollende  : 15:45 Uhr 
 
Landau 25.03.2017 
 
 

  
Edmund Brücklmeier                   Dr. Jens Martin 
Schiedsrichter      Protokollführer 


